
 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 
 

 

1 

 

 

DELIBERE DEL COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 
n. 5 del 23 marzo 2021 

 
DELIBERA n° 1  

VALUTAZIONE SCUOLA PRIMARIA 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

- VISTO l’art. 1 comma 2 bis della Legge 6 giugno 2020 n. 41; 
- VISTA la conversione in legge del DL agosto del 12/10/2020; 
- LETTO il nuovo documento redatto dalla commissione dei fiduciari di plesso delle scuole primarie 

coordinati dal primo collaboratore ins. Epimaco Pagano; 
- A maggioranza (90 favorevoli e 7 astenuti) 

 
DELIBERA 

 
l’approvazione dei nuovi criteri per la valutazione intermedia e finale per la scuola primaria (cfr Allegato 
“G”) 

 
 
DELIBERA n° 2  

 
BANDI CONTRIBUTI EDITORIA 

 
      Il Dirigente comunica che con l'art. 1, commi da 389 a 392 della Legge 27/12/2019, n. 160 (Legge di 
bilancio 2020) è stata prevista per le Istituzioni scolastiche la possibilità di accedere, a decorrere dall’anno 
2020, a specifici contributi destinati a sostenere i costi per l’acquisto di abbonamenti a giornali quotidiani, 
periodici e riviste scientifiche e di settore, in formato cartaceo o digitale.  
     Il primo bando (Bando Legge 27 dicembre 2019 n° 160 articolo 1 comma 389) è destinato alle Istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado (Contributo fino al 90% della spesa - spesa massima 900 euro). Il secondo 
bando (Bando Legge 27 dicembre 2019 n° 160 articolo 1 comma 390) è riservato alle scuole secondarie di I 
grado (Contributo fino al 90% della spesa - spesa massima 750 euro). 
     Per entrambi i bandi costituisce requisito di ammissione la delibera del Collegio Docenti che individua, 
nell'ambito dei prodotti editoriali ammessi al contributo, le testate riconosciute come utili per fini didattici. 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

- VISTO l’art. 1 commi da 389 a 392 della Legge 27/12/2019, n. 160; 
- VISTO il bando Legge 27 dicembre 2019 n° 160 articolo 1 comma 389; 
- VISTO il Bando Legge 27 dicembre 2019 n° 160 articolo 1 comma 390; 
- A maggioranza (96 favorevoli e 1 astenuto) 

 
DELIBERA 

 
di accedere ai contributi previsti dalla Legge di bilancio 2020 per sostenere i costi relativi all’acquisto di 
abbonamenti a giornali quotidiani, periodici e riviste scientifiche e di settore, in formato cartaceo o digitale 
sotto riportati: 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001899 - 24/03/2021 - A19 - Organi Collegiali - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 
 

 

2 

 

LIMES  
INTERNAZIONALE+INTERNAZIONALE KIDS 

Sc. Secondaria Paganico 

INTERNAZIONALE+INTERNAZIONALE KIDS  Sc. Secondaria Cinigiano 

CROWN (3 abbonamenti – 1 per plesso) Sc. Secondaria 

GULLIVER  Sc. Primaria Campagnatico 

IO+ 
LA VITA SCOLASTICA (ed. Giunti) 

Sc. Primaria Cinigiano 

IO+ 
LA VITA SCOLASTICA (ed. Giunti) 
GULLIVER 110,00 

Sc. Primaria Civitella 

IO+ 
LA VITA SCOLASTICA (ed. Giunti) 
Psicologia e scuola 

Sc. Primaria Paganico 

FOCUS Junior   Sc. Primaria Monticello 

DIDA 
MoMo 

Sc. Infanzia 

 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001899 - 24/03/2021 - A19 - Organi Collegiali - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

		2021-03-24T14:05:36+0100
	Lena Cristiano




